
 
 

ZPRÁVA Z ÚSEKU ODPADY, ZELE Ň (2007) 
 
 
 
ODPADY 
 
� Velkoobjemové kontejnery (VOK) na zeleň a objemný odpad (jaro, podzim – město + celoročně TS) 
 

 -   Náklady města na svoz a likvidaci odpadu z VOK za r. 2007 (I. – III. čtvrtletí) činily prozatím                
cca 569.616,- Kč a odstraněno (skládka, kompostování) bylo cca  329 t odpadu. V ceně (vč. DPH 19%) 
jsou zahrnuty náklady firmy Marius Pedersen a. s., tj. svoz odpadu, manipulace a pronájem kontejnerů 
v Technických službách. Výše uvedené náklady nezahrnují finance za služby poskytované Technickými 
službami Kostelec nad Orlicí, dnes již spol. s  r. o.  
 
Pro porovnání náklady na svoz a likvidaci odpadu z VOK za r. 2006 (I. – III. čtvrtletí) činily  609.131,- 
Kč (výše uvedené náklady nezahrnují finance za služby TS) a na řízenou skládku bylo uloženo cca  497 t 
odpadu.  Přehled jednotlivých odpadů  v tunách je uveden v příloze č. 1. 

 
 
� Tříděný sběr  
 

- V případě tříděného odpadu (sklo, plasty, papír) se za r. 2007 (I. – III. čtvrtletí) vytřídilo cca 22,06 t 
plastů, 41,18 t skla barevného, 13,68 skla bílého a 27,52 t papíru. Od společnosti EKO-KOM a. s. 
bylo prozatím získáno 158.025,- Kč (tato částka zahrnuje odměnu i za papír a kovy vybrané od fyzických 
osob ve výkupnách druhotných surovin, které jsou společně s plasty, sklem a papírem čtvrtletně 
vykazovány firmě EKO-KOM a. s.). Příloha č. 2 
Z poskytnutých odměn jsou hrazeny náklady na provoz systému sběru, třídění a využívání komunálního 
odpadu, tj. svoz kontejnerů, lisování plastů.  
 

- V letošním roce byly uzavřeny nové smlouvy (nebo dodatky) s kolektivními systémy (ASEKOL, 
EKOLAMP, ELEKTROWIN) na zřízení místa pro zpětný odběr elektrozařízení, které vzniklo v areálu 
Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s. r. o. (změny vychází z nejčetnějších připomínek, které 
kolektivní systémy  za uplynulý rok od měst a obcí obdržely). Občané se tak mohou i nadále bezplatně 
zbavit nefunkčních (vysloužilých) elektrospotřebičů. 

 
- Nově je občanům k dispozici box pro použité baterie, který je  umístěn v nové budově Městského úřadu. 

Další dva jsou umístěny v budově základní školy Palackého náměstí a Komenského. Boxy jsou bezplatně 
zapůjčeny firmou ECOBAT s. r. o. Vyprázdnění těchto boxů bude bezplatně zajišťovat firma EKOPART 
Vamberk. 

 
- Nově budou umístěny v budově MÚ (čp. 985 a 37) dvě sestavy (odpadkové koše), které jsou určeny pro  

tříděný odpad. Sestavy  umožňují snadné roztřídění odpadu a pro uživatele (pracovníci + veřejnost) 
budou opatřeny samolepkami s piktogramy.   
 

 
 
� Nebezpečný odpad 
 

- Sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu, který v letošním roce zajistilo Město Kostelec nad Orlicí za 
spolupráce s firmou EKOPART s. r. o., Vamberk, proběhl  celkem 2x. Celkem bylo vybráno 3,28 t. 
Náklady, které Město Kostelec nad Orlicí vynaložilo na tyto akce, činily  44.572,- Kč. 

   
- Pro porovnání náklady na sběr a svoz drobného  nebezpečného odpadu  a  nefunkčních  elektrospotřebičů  

za r. 2006 činily 28.257,- Kč a bylo vybráno  3,10 t .  
 

 
 
 
 
 

- 1 - 
 



 
 
 
ZELEŇ 
 

- V rámci údržby městské zeleně bylo v tomto roce prozatím vynaloženo cca 400.000,-- Kč (částka 
zahrnuje odborné ošetření stromů, nákup nové výsadby, návrhy ozelenění a odborné posudky, rizikové 
kácení, finanční příspěvek ve výši 30.000,-  Kč Povodí Labe a.s. na bezpečností řez  stromů v aleji          
u firmy Rojek). 

 
- Současně je prováděna běžná údržba městské zeleně Technickými službami Kostelec nad Orlicí s. r. o. 

(sekání, kácení, výsadby, údržba dřevin) 
 
 
 

 
DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 
 

- V měsíci květnu byl vybudován nový chodník pro pěší k dětskému hřišti U Váhy. Následně byly 
provedeny zahradnické práce (dosadba svahu).  

 Realizační firma:  MADOS MT s r. o., Lupenice (chodník pro pěší) a Technické služby Kostelec nad 
 Orlicí, s. r. o. (zahradnické práce). 
 
- Byla zajištěna roční kontrola (realizační firma) a následná oprava stávajících herních prvků (U Váhy, ul. 

Čermákova, Seykorův park). 
 
- V měsíci říjnu bylo vybudováno další nové dětské hřiště v ul. Barákova Původní nevyhovující 

prolézačky byly nahrazeny novým herním prvkem, který zahrnuje věž se skluzavkou, žebřík, řetězovou 
houpačku a prolézací žebřík. Tento nový prvek zaručuje bezpečnost a současně splňuje požadované 
normy a nařízení. Dopadová plocha je z písku. Celkové náklady, které byly vynaloženy na zřízení hřiště, 
činily cca  95.000,-- Kč. Část nákladů uhradilo město ze svého rozpočtu, větší část nákladů pak byla 
pokryta za přispění firmy Orlický konzum, obchodní a výrobní družstvo Kostelec nad Orlicí. Na 
výstavbě se podílela firma FLORA SERVIS Lubomír Straka, Brno (dodávka a montáž herních prvků)              
a Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. (terénní úpravy, výsadba). 

 
 
 
ČINNOST NA ÚSEKU ODPADY, ZELEŇ : 
 

� evidence hmotného majetku - zařazení (operativa, majetek, investice),vyřazení, přesun, kontrola pohybu 
s FO (účetnictvím) - zpracování podkladů pro vyřazení a následnou likvidaci (majetek, operativa) 

� odpadové hospodářství - zabezpečení systému nakládání s komunálním odpadem a vytříděnými složkami, 
tj. vedení podrobné evidence, kontrolní činnost, vyřizování připomínek, spolupráce se svozovou firmou, 
nákup nových kontejnerů a košů, zajištění svozu nebezpečného odpadu, vedení evidence pro firmu 
EKOKOM, fakturace, poskytování informací atd. 

� zeleň - koordinace výsadeb ve městě včetně zajištění sadebního materiálu, zabezpečení firem pro výkon 
odborných zásahů na dřevinách (vč. zadávání zakázek) 

� zajištění povodňové agendy (vč. spolupráce s IZS, Krajský úřad KK) 
       - v měsíci září proběhlo za účasti Města Kostelec nad Orlicí (vč. ORP) cvičení „Vltava a Labe 2007“ 
� dětská hříště (investice) - realizace, kontroly, reklamace, finanční příspěvky atd., 
� komise - povodňová komise, komise životního prostředí a zemědělství, likvidační komise (majetek, 

operativa), hlavní inventarizační komise, dílčí inventarizační komise 
� vydávání příslušných vyjádření, informací 
� vyřizování stížností 
� poskytování odborné konzultace občanům a studentům 
� zajištění odborové agendy 
� různé (nákup mobiliáře, sáčků na psí exkrementy atd.) 
 
 
Zpracovala: Marcela Černohorská/Ekonomický a majetkový odbor 

 
 

 
 

- 2 - 
 


